2  
 mali exempli aggrauant pctm̄. Audi deniq; Christo. dicentem xl. d. Homo christianus fortiter cadit i peccatū ppter duas causas: aut pp magnitudinē peccati: aut altitudinem dignitatis. Et. xxij. q. vij. Quēadmodum. Scđo aggrauatur peccatum ex causa materiali. Et hoc est ppter personā in quaz peccatur. Quanto. n. persona cui iniuria seu offensa inferitur est excellentior: tanto grauius est peccatuz vnde qz psona diuina: siue cēntia eius est infinite excellētie: iō peccata que immediate cōmittūtur cōtra ipsum deū sunt grauiſſima sicut ydolatria: blasphe-mia infidelitas: periuriū: fractio voti: heresis: diuiniatio: fornic-gia: incantationes: et h̄mōi. Et ex hoc sequitur: qz grauius est pec-catū si offenditur psona que est magis cōiuncta deo: deo autēz tanto magis aliquis coniungit quāto est virtuosior: vel deo sa-crator. Et iō iniuria illata tali p-sona magis redundat in deum iuxta illud. zach. ij. Qui retige-rat vos: quasi tāgat pupillā ocu-li mei. Et ps. cxliij. Nolite tāge-re christos meos: et in pphetis meis nolite malignari. Et hoc grauiſſime peccāt blasphemato-res humanitatis xp̄i beate vir-ginis et sc̄iōz: sacrilegi et corru-

ptores monialium: detractores suoz dei: p̄byterozū et religio-soz: et p̄schozarū. Et ex hoc ē aggrauatur pctm̄ si psona con-tra quā peccat est cōiuncta pec-canti: vt portare odiū fratri car-nali: om̄isceri affini: v̄l aliter cō-iuncte sibi persone cōiunctione nāli vel beneficijs. Nā peccās in cōiunctam personā videt in seipsum peccare: et pro tāto grauius peccat. sm̄ illud. Ecclesiasti. xliij. Qui sibi neq; est: cui bon⁹ erit. Itē aggrauat pctm̄ si pso-na sit in dignitate posita: et con-tra ipsam peccat. Et ideo pctm̄ qd̄ sit in personā publicāz: puta regē: principē: rectorē: officiales est grauius q̄ peccatū qd̄ com-mittit cōtra psonā priuatā: i eo qz plures tangit. vnde sp̄aliter dicit Exo. xxiij. Principi popu-li tui non maledices. Et simili-ter iniuria que fit famose psona est grauior: qz redūdat in sc̄ada-lū plurimoz vt dicit. i. Tho. Et recordat lex humana: qz graui⁹ puniātur delicta que p̄mittant i psonā p̄ncipis q̄ alia. L. ad. l. Julii. maiestatis. l. Quisq;. Et canonizaf. vi. q. i. Si. q. s. Et ex hoc graui⁹ peccāt qui detrahūt p̄dicatoribus et cōfessorib⁹: vel contra ipsos iniurias inferunt et huiusmodi. Tercio aggra-uatur peccatuz ex causa forma

li. Qd̄ sic probat. illa peccata q̄ fiūt cū intēsiōi et maiori ac fir-miori actu volūtatis sunt grauiora. S; peccata q̄ fiunt ex cō-suetudie fiūt cū maiori intēsiōi actu volūtatis. q̄ sunt grauiora. P; hoc ē de symonia. c. Nō satis. Cōsuetū nō minuit pctm̄: s; auget. Et extra de p̄suetudie. c. vi. Tāto sunt grauiora pecca-ta. q̄to diutius infelicē aiaz de-tinēt alligatā. Nā pctm̄ qd̄ est ex p̄suetudie. fit boi p̄nale et dif-ficiliter curabile: qz ex p̄temptu p̄mitti v̄l. vñ p̄s i lib. de Ade-mo. et Re. dicit. Cōsuetudo est altera nā. Et. vij. Eibi. ait. Diffi-cile ē resistere p̄suetudini: quia assimilaf nāc. Et in. ij. Ad eba. praua p̄suetudo ipedit cognitio-nē veritatis qz p̄suetis obedim⁹ et tanq; cōsuetā iudicamus. In p̄sucta aut incōueniētia et ino-pinabilia. hec ille. Jō sicut a ci-bo et potu et ab alijs nālib⁹: ita a p̄suetis difficilr abstinem⁹. vñ Aug. viij. lib. p̄se. Velle meū te-nebat inimicus: et idc mei cathe-nā fecerat et p̄strinxerat. Quip-pe ex volūtate puerſa facta ē li-bido: et dū fuit libidini facta ē p̄suetudo. et dū p̄suetudini n̄ re-sistit: facta est necessitas: qd̄ q̄si anulis sibi met ineris cathenaz appellauit. h̄ ille. Et itē Ari. ij. Eibi. Ex frequētatis actib⁹ ge-

nerat habitus. Et in lib. p̄dica-mētoz. Habitus sunt d̄ diffici-li mobiles. Virus igit vitioz ē difficilis remotiōis. Jō grauior is offensionis et sanatiōis. vñ Aug. et hētur. de pe. di. iij. Ina-nis. vuln⁹ iteratū tard⁹ sanat. Jō dicit Qui in lib. de remedio amoris. Principijs obsta: sero medicina parat. Lū mala p lon-gas cōualuere moras. Quarto aggrauat ex fine. Ait. n. Ari. iij. Topi. Et. ij. P̄hy. Et. ij. de aia Cuius finis malus ipm̄ quoq; malū est. Quāto igit finis ē pe-ior. tāto graui⁹ est pctm̄. Exēpli gra. vñ fornicat cū mulier: hoc sine vt delectet. alter cū eadē vt eā vituperet et attinētes ei⁹. Si nis sc̄bi est peior: iō peccatū ei⁹ graui⁹. Itē q fornicat vt iterfici at multo graui⁹ peccat q̄ si solū fornicat. Aggrauant ēt peccata ex multis alijs causis q̄ possent cū suis rōnib⁹ adduci. s; ne sim-plitior. breui verbo aliud expli-cabo. Aggrauat peccatū ex nu-mero: qz quotiēs q̄ peccat toti-ens deū offendit et culpe reatu; icurrit. vñ i p̄fessione de necessi-tate si es; possibile: bñdus ē nu-merus pctōz mortaliuz: vt dicit Theo. i. iij. Itē aggrauat pctm̄ ex motiuo. s; q̄ impulsu v̄l tēpta-tione: maiori. v̄l minori. Itē ag-grauat pctm̄ ex mō. s; quomō

peccavit. nāliter vel innaturaliter. Itē aggrauat ex multitudine: qz adhibent mediatores et i ternūcij: quoz peccatoz peccās est cā pncipalis: et ipsi pncipes criminis. Itē aggrauat ex etate. fornicatio est grauior in senē qz in iuvene. Itē ex sexu: grauior vir peccat in eodē genere peccati qz mulier. Itē aggrauatur ex quāitate: vt furari centū. grauius qz decē. Itē magis aggrauatur ex actu qz ex sola cogitatione vel locutione pctm. n. ex voluntate in actū deductū. grauior est: qz in actu peccati exterioris fit maior deordinario ipsius voluntatis: qz dum existit in volūta de ceteris paribz. Itē granatur peccatū ex ipso genere peccati. Nā grauius est blasphemia qz mendaciū. grauius homicidiuz qz furtū. qm adulteriū et sodomia: qz simplex fornicatio grauior detractio qz furtū: susurratio. qz detractio. Aggrauat ex loco: qz grauior ē pctm pmissuz i ecclesia qz ex: vt ibi vagezare et hmoi. Itē ex tpe qz maior pctm ē i festis et in vigilijs et ipibz saceris. Dat. h. xiv. d. c. Nulli. Et l. d. Quia tu. r. ti. q. iij. Precipue. Et. xv. q. i. c. Nulli. xxxij. q. iij. In eo. Et de pe. d. v. Con fideret. et. xxxij. q. v. Qui viderit. et. ff. de re militari. l. omne deli-

ctum. §. Augetur. et. l. iulīa. de adulterijs. l. graccus.

Ecūdo pncipaliter cō siderare debemus peccati deprauationē. Ad i ser. n. peccatoz dum committit peccatū mortale: efficitur paup inops et calamitosus. Nā totū spūale thesaurū pdit. Et pncipio gratiā gratū faciētē. Nō qz peccatū mortale est offensa dei offensa autē et grā opponūtur. Ex hoc. n. aliqs repellit a grā al terius ex quo offendit eū. igitur grā et peccatū mortale simul eē nō pnt in eodē subiecto. Gra tia autē est thesaurus infinitus in xta illud. Sap. vij. Infinitus. n. thesaurus est hoibus quo q vfi sunt pncipes facti amicitie dei. Scdo pdit virtutes theologi cas: et morales. Nā fides p pec catū mortale occidit Jacobi. ij. Fides sine opibus mortua est Et itez. Fides sine opibz ocio sa est. Itē spē perdit. Spes. n. qz habetur a peccatore dicit pre sumptio. Spes autē vera habet ab illis tm qui sunt boni. Ps. xxxvi. Spera in domino et fac bonitatē. Itē caritatē pdit: que cū mortali esse nō potest in ais ij. cor. vi. Que. n. participatio in sticie cum iniquitate: aut que so cietas lucis ad tenebras. Pec cator. n. plus diligit creaturam

qz deū: qz fruitor creatura vt di cit Aug. de doc. christiana. lib. i. Itē prudētia nō est in peccato re. Que. n. prudentia est in illo: qui pponit creaturam creatori. amax dulci: tenebras luci. dya bolū deo. infernū paradiso. Et tandē pctōz pdet vtrunqz. scie atorē et creaturā. Et sic facit cō tra regulam prudētie. Quicqd agis prudēter agas et respice fi nez. Ideo dicunt huiusmodi nō prudētes: s; stulti. Ecclē. i. Stul toz infinitus est numerus. Itē iusticia nō remanet in peccato re: qz nō reddit deo qd suuz est s; honorē et obedientiaz. Adala chi. i. Filius honorat pferm: ser uos dñm suum. Si ergo pater ego suz vbi est honor meus? Et si dominus ego sum: vbi ē timor meus dicit dñs exercitū. Itē fortitudo nō est in peccatore: qz a peccato et a debili temptatio ne se superari permittit. Isay. i. Erat fortitudo vestra vt sauiilla stupe: et opus iterū quasi scintilla. Itē tēperātia in eo nō rema ner: qn quidē non refrenat pas siones animales: gule: luxurie: ire: lignes: sed sicut equus et mu lus est: quibus nō est intellectus Item perdit dona spūs sancti que sunt septem Isay. xi. Sapi entia et intellectus. Consilium: fortitudo. Scientia: pietas: et si-

mor dñi. Itē perdit omnia me rita que olim homo in grā con stitutus acqsierat. Ezech. xvij. Si auerterit se iustus a iusticia sua et fecerit iniquitatē fm om nes abhominatiōes quas ope rari solet impius. nūquid vi ta viuet: omnes iusticie eius qz fecerat non recordabuntur. In preuaricatiōe sua qua preuari cat? est et in peccato suo qd pec cauit in ipso morietur. bec ille. Item perdit habilitatem acqui rendi merinum bonorum suoz: quia de bonis factis in mor tali: nihil meretur ad vitā eter nam. prime. Corin. xij. Si di stribuero in cibos pauperū om nes facultates meas: et si tradi dero corpus meū ita vt ardeā: caritatē autē non habuero nihil mihi pdest. Nō est: quia de? nō acceptat opera: nisi pri? acceptet operantē. vnde Gen. iij. Re sperit deus pri? ad abel. et post ad munera eius. O pctm dete standū quo perditur tantus the saurus. Quantum flere debet peccator: quāto dolore cruciari et lachrymas indefinenter fun dere. Audi qd dicit xps Adat. vi. Quid enim proficit homini si lucretur vniversuz mundum aievero sue detrimentū patiat? vno cni naufragio omnis mer ces et totus thesaurus perdit.

## Sabbato. De peto in coi. Sermo. xi.

**E**rtio pncipaliter cōsi-  
derare debemus pecca-  
ri detestationē. **D**etesta-  
tum utiqz peccatus est: qz ex eo  
duodeci mala oriuntur. **P**ri-  
mū malum quod euenit pecca-  
tori in peccato mortali existenti  
est miserabilis seruitus. **J**oan.  
vij. Qui facit peccatū seru⁹ est  
peccati. **A**d Ro. vi. Nescit qm  
cui exhibetis vos seruos ad obe-  
diendū: serui estis ei⁹ cui obedi-  
stis: siue peccati ad mortē: siue  
obediēdis ad iusticiā. **E**t. ij. pe.  
ij. A quo eni quis superat⁹ est:  
huius et seru⁹ est. **E**t **T**ulius li-  
bro de padoris. **O**mnis sapiēs  
liber: omnis stultus. i. pctōr ser-  
uus. **S**eruus autē est vilissima  
psona: nō sui iuris sed alieni: vt  
dicit **A**risto. i. **P**ollū. **E**t tanto  
vilior est seru⁹: quāto vilior est  
persona cui seruit. **Q**uid aut vi-  
lius peccatore et peccato. **I**deo  
dyogenes dixit **A**lexandro. ipz  
eē suū fuoz suoz. i. cōcupiscētū  
arum. **S**ecūm maluz: quia in  
peccato mortali existēs: est sepa-  
ratus a deo et traditus dyabo-  
lo. **P**aret hec veritas in decre-  
tis. xj. q. iij. **A**udi. **T**ertius ma-  
lum: qz timet vbiqz est. xij. d.  
c. **S**erui. vbi dī. vndiqz metuit  
et suspect⁹ oē latūs pertimescit.  
**Q**uartū malū: qz minoratur  
bona eius spalia et vita eius ci-